1

2022 年９月 27 日

各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

田 中  直 人

（コード番号 4099  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役執行役員 企画事業推進本部 副本部長

眞 鍋  宣 訓

（TEL. 0877‐22‐4111）

持株会社体制移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、2022年４月28日付「持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約締結、決算期（事業

年度の末日）の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、2023年１月１日付で

持株会社体制に移行し、商号を「四国化成ホールディングス株式会社」に変更することを予定

しております。

これに伴い、本日開催の取締役会において、2023年１月１日付の「四国化成ホールディングス

株式会社」（2023年１月１日付で「四国化成工業株式会社」より商号変更予定）、「四国化成

工業株式会社」（2023年１月１日付で「四国化成工業化学品事業分割準備株式会社」より商号

変更予定）、「四国化成建材株式会社」（2023年１月１日付で「四国化成工業建材事業分割準備

株式会社」より商号変更予定）及び「四国化成コーポレートサービス株式会社」（2023年１月

１日付で「四国化成工業シェアードサービス分割準備株式会社」より商号変更予定）の取締役、

監査役及び執行役員人事について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、2023年３月29日付の四国化成ホールディングス株式会社の役員人事を内定しましたので

お知らせいたします。なお、2023年３月29日付の役員人事については、同日開催予定の定時株主

総会及びその後の取締役会の決議により正式決定する予定です。

記

１．四国化成ホールディングス株式会社の役員人事（2023年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

田 中  直 人 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ. 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

眞 鍋  宣 訓 常務取締役
取締役 執行役員

企画事業推進本部 副本部長

2

濱 﨑     誠 常務取締役

取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 生産･技術担当

井 出  浩 孝 取締役

取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 営業担当

原 田  秀 逸 社外取締役 社外取締役

馬 詰  憲 彦 社外取締役 社外取締役

古 澤     実 社外取締役 社外取締役

森 清 社外取締役 社外取締役

松 原     純 取締役顧問
取締役 常務執行役員

化学品事業本部長

渡 邊  充 範 取締役顧問
取締役 常務執行役員

企画事業推進本部長

遠 所     裕 取締役顧問
取締役 執行役員

建材事業本部長

平 尾  浩 彦 取締役顧問

取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 研究開発担当

片 山  和 彦 常勤監査役 常勤監査役

田 邉  賢 次 常勤監査役 常勤監査役

西 原  孝 治 社外監査役 社外監査役

籠 池  信 宏 社外監査役 社外監査役

池 田  雄 一 執行役員

執行役員

化学品事業本部 研究開発統括

兼 Ｒ＆Ｄセンター所長

安 藤  慶 明 執行役員 統括

執行役員

企画事業推進本部 企画財務統括

兼 財務部長

3

２．四国化成工業株式会社の役員人事（2023年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

濱 﨑     誠 代表取締役社長

当社 取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 生産･技術担当

井 出  浩 孝
取締役常務執行役員

営業本部長

当社 取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 営業担当

池 田  雄 一
取締役常務執行役員

研究開発本部長

当社 執行役員

化学品事業本部 研究開発統括

兼 Ｒ＆Ｄセンター所長

岸     孝 昭
取締役常務執行役員

生産・技術本部長
シコク興産(株)代表取締役社長

片 山  和 彦 監査役 当社 常勤監査役

福 田  博 行 執行役員 丸亀工場長
当社 丸亀工場長

兼 丸亀工場 技術部長

関     伸 治
執行役員

兼 シコク硫炭(株)取締役工場長
日本硫炭工業(株)(注)取締役工場長

溝 部     昇 執行役員 徳島工場長
当社 徳島工場長

兼 徳島工場 技術部長

成 田  真 二 執行役員 ファインケミカル営業部長
当社 ファインケミカル営業部長

兼 幕張支社 総務部長

立 元  重 之 執行役員 無機化成品営業部長 当社 無機化成品営業部長

髙 木  愛 展 執行役員 有機化成品営業部長

当社 有機化成品営業部長

兼 SHIKOKU INTERNATIONAL

CORPORATION President & C.O.O.

平 尾  浩 彦 フェロー

当社 取締役 執行役員

化学品事業本部 副本部長

兼 研究開発担当

(注)日本硫炭工業(株)は、2023 年１月１日付でシコク硫炭(株)に商号変更予定

4

３．四国化成建材株式会社の役員人事（2023年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

眞 鍋  宣 訓 代表取締役社長
当社 取締役 執行役員

企画事業推進本部 副本部長

遠 所     裕
取締役常務執行役員

兼 シコク景材関東(株)代表取締役社長

当社 取締役 執行役員

建材事業本部長

高 木  仁 史
取締役常務執行役員

兼 シコク景材(株)代表取締役社長
シコク景材(株)代表取締役社長

田 邉  賢 次 監査役 当社 常勤監査役

大 井  一 志 執行役員 東日本営業統括
当社 首都圏営業部長

兼 東日本業務センター長

滝 川  理 博 執行役員 西日本営業統括 当社 建材事業 営業統括

木 村  和 正 執行役員 市場開発・設計特注統括
当社 設計・特注営業部長

兼 大阪支社長

川 田     司 執行役員 開発統括 当社 商品開発部長 兼 商品企画部長

４．四国化成コーポレートサービス株式会社の役員人事（2023年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

安 藤  慶 明 代表取締役社長

当社 執行役員

企画事業推進本部 企画財務統括

兼 財務部長

遠 藤     淳
取締役執行役員 企画統括

事業企画・情報システム担当
当社 社長室長 兼 事業企画部長

川 端  友 子
取締役執行役員 事業推進統括

総務人事・財務担当
当社 総務人事部長

田 邉  賢 次 監査役 当社 常勤監査役

5

田 房  佳 久 執行役員 総務人事部長
当社 総務人事部 次長

兼 社長室 主任部員

鈴 木  勝 雄 執行役員 情報システム部長
当社 情報システム部長

兼 社長室 主任部員

５．四国化成ホールディングス株式会社の役員人事（2023年３月29日開催予定の株主総会終了後）

(1)新任取締役候補

氏 名 新役職 2023 年１月１日付役職

池 田  雄 一

取締役

兼 四国化成工業(株)取締役常務執行役員

研究開発本部長

執行役員

兼 四国化成工業(株)取締役常務執行役員

研究開発本部長

安 藤  慶 明

取締役 企画管理担当

兼 四国化成コーポレートサービス(株)

代表取締役社長

執行役員 統括

兼 四国化成コーポレートサービス(株)

代表取締役社長

(2)退任予定取締役

氏 名 現役職

松 原     純 取締役 常務執行役員 化学品事業本部長

渡 邊  充 範 取締役 常務執行役員 企画事業推進本部長

遠 所     裕

取締役 執行役員 建材事業本部長

※子会社 四国化成建材㈱取締役常務執行役員 兼 シコク景材関東㈱

代表取締役社長を継続します。

平 尾  浩 彦
取締役 執行役員 化学品事業本部 副本部長 兼 研究開発担当

※子会社 四国化成工業㈱ フェローを継続します。

以 上

6

（ご参考）

１．四国化成ホールディングス株式会社の役員体制（2023 年３月 29 日付  予定）

○取締役

氏 名 役 職

田 中  直 人 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

眞 鍋  宣 訓
常務取締役
兼 四国化成建材(株)代表取締役社長

濱 﨑     誠
常務取締役
兼 四国化成工業(株)代表取締役社長

井 出  浩 孝
取締役
兼 四国化成工業(株)取締役常務執行役員 営業本部長

池 田  雄 一
取締役
兼 四国化成工業(株)取締役常務執行役員 研究開発本部長

安 藤  慶 明
取締役 企画管理担当

兼 四国化成コーポレートサービス(株)代表取締役社長

原 田  秀 逸 社外取締役

馬 詰  憲 彦 社外取締役

古 澤     実 社外取締役

森        清 社外取締役

○監査役

片 山  和 彦 常勤監査役

田 邉  賢 次 常勤監査役

西 原  孝 治 社外監査役

籠 池  信 宏 社外監査役

7

２．新任取締役候補者の略歴

氏    名 池田
い け だ

   雄一
ゆういち

生年月日 1968年 4月22日

学    歴 1992年 3月 愛媛大学 工学部工業化学科 卒業

 1998年 3月 早稲田大学大学院 理工学研究科 修了

職    歴 1992年 4月 四国化成工業株式会社 入社

 2006年 3月 Ｒ＆Ｄセンター 精密化学品チームリーダー

 2018年 3月 徳島工場 副工場長 兼 技術部長

 2019年 3月 徳島工場長

 2021年 4月 化学品研究・開発本部 研究・開発統括

  兼 Ｒ＆Ｄセンター所長

 2021年 6月 執行役員 化学品研究・開発本部 研究・開発統括

  兼 Ｒ＆Ｄセンター所長

 2022年 4月 執行役員 化学品事業本部 研究開発統括

  兼 Ｒ＆Ｄセンター所長

  現在に至る

氏    名 安藤
あんどう

   慶明
よしあき

生年月日 1965年10月28日

学    歴 1990年 3月 神戸商科大学 商経学部経済学科 卒業

職    歴 1990年 4月 野村證券株式会社 入社

 2019年 4月 同社 高松支店 次長 兼 企業金融課長

 2021年 4月 四国化成工業株式会社 入社

  企画本部 本部長付部長

 2021年 6月 事業推進本部 財務部長

 2022年 4月 企画事業推進本部 企画財務統括 兼 財務部長

 2022年 6月 執行役員 企画事業推進本部 企画財務統括 兼 財務部長

  現在に至る

以 上